
Vragen en opvragen informatie.
Hebt u vragen of wilt u aanvullende informatie? Neemt u
dan gerust contact op. Uw brief kunt u sturen aan 
N.V. Interpolis Schade,
Postbus 13,
5000 AA Tilburg
U kunt ook bellen met :
Klantenservice (0900) 476 96 74 (E 0,05 p/m)

Reikwijdte
Het Achmea Reglement Hulpmiddelen 2006 is van
toepassing voor:
• Zilveren Kruis Achmea Zorgverzekeringen N.V.,

statutair gevestigd te Utrecht
• Groene Land PWZ Achmea Zorgverzekeringen N.V.,

statutair gevestigd te Utrecht
• Interpolis Zorgverzekeringen N.V., statutair gevestigd te

Utrecht
• Avéro Achmea Zorgverzekeringen N.V., statutair

gevestigd te Utrecht
• FBTO Zorgverzekeringen N.V, statutair gevestigd te

Utrecht
• N.V. Ongevallen- en Ziektekostenverzekerings-

maatschappij OZF, statutair gevestigd te Hengelo,

Hierna te noemen: de Achmea-Zorgverzekeraars 

Definities:

Regeling:
De Regeling Zorgverzekering, § 1.4 Hulpmiddelenzorg,
verder uitgewerkt in artikel 2.6, zoals gepubliceerd in de
Staatscourant 2005 nr.171, d.d. 05-09-2005.

Reglement:
Het Achmea-reglement Hulpmiddelen 2006, dat een
nadere uitwerking geeft van de Regeling Zorgverzekering.
De wetgever heeft in het algemeen bepaald welke
(medische) hulpmiddelen onder welke voorwaarden bij
welke medische indicaties op grond van de
Zorgverzekeringswet voor verstrekking (vergoeding) in
aanmerking komen.
De zorgverzekeraar mag in het reglement nadere regels
stellen aan de toegang tot de hulpmiddelen t.a.v. de
voorschrijver, toestemming, etc.

Reglement Hulpmiddelen 2006 

De Achmea-Zorgverzekeraars hebben hun nadere
voorwaarden vastgesteld in dit Reglement. Dit Reglement
geldt als bijlage bij het verzekeringsreglement en de
polisvoorwaarden.

Algemene bepalingen:
Dit Reglement vormt een nadere uitwerking van de
Regeling Zorgverzekering § 1.4 Hulpmiddelenzorg.

De verzekerde heeft conform de Zorgverzekeringswet (en
krachtens de polis) recht op verstrekking of vergoeding
van aanschaf, of het, daar waar genoemd, in bruikleen
verstrekken, van de in dit Reglement genoemde
hulpmiddelen, indien daartoe geïndiceerd. De medische
indicaties zijn opgenomen in de Regeling en de daarbij
behorende bijlagen.

Aanschaf hulpmiddel bij een gecontracteerde
leverancier:
Bij de aanschaf van een hulpmiddel heeft de verzekerde
de keuze uit leveranciers waarmee Achmea voor dit doel
een overeenkomst heeft gesloten. Kiest de verzekerde
voor een leverancier waarmee Achmea geen
overeenkomst heeft gesloten, dan heeft de verzekerde
recht op een gemaximeerde vergoeding. De hoogte van
de vergoeding (restitutie) staat vermeldt in bijlage 3. Indien
de verzekerde kiest voor een restitutievergoeding dan
dient de verzekerde de nota zelf bij Achmea te declareren
d.m.v. de daarvoor bestemde declaratieformulieren.

Eigen bijdrage verzekerde:
In de Regeling is aangegeven voor welke hulpmiddelen
een eigen bijdrage is verschuldigd. In Bijlage 1 van dit
Reglement is opgenomen hoe de inning van de eigen
bijdrage van het betreffende hulpmiddel is geregeld. In
Bijlage 2 wordt o.a. aangegeven wat de maximale
vergoeding is en de hoogte van de besparingsbijdrage per
hulpmiddel.

Kosten voor normaal gebruik:
Kosten voor normaal gebruik komen voor eigen rekening
van verzekerde. VB: Doppen bij krukken, kosten van
energiegebruik en batterijen e.d.

Keuze voor eigendom of bruikleen:
De Achmea-zorgverzekeraars hebben bepaald welke
hulpmiddelen uit het oogpunt van doelmatige
zorgverlening, in bruikleen dan wel in eigendom verstrekt
worden. Dit is in Bijlage 1 van dit Reglement bij het
betreffende hulpmiddel opgenomen.

Verstrekking in eigendom of bruikleen van een
hulpmiddel en/of vervanging:
De verzekerde is gehouden het hem in eigendom of
bruikleen verstrekte hulpmiddel goed te verzorgen. Indien
door toerekenbare onachtzaamheid van de verzekerde

schade aan het hulpmiddel ontstaat vóórdat de
gebruikstermijn voor dit hulpmiddel is verstreken, kunnen
de kosten voor vervanging, wijziging of herstel van het
hulpmiddel toegerekend worden aan de verzekerde.

Retournering hulpmiddel in bruikleen:
De verzekerde is gehouden het hem in bruikleen
verstrekte hulpmiddel na afloop van het gebruik, of bij
overgang naar een andere zorgverzekeraar, te
retourneren. Verzekerde dient hiervoor rechtstreeks
contact op te nemen met de leverancier van het
hulpmiddel of de zorgverzekeraar. Indien het hulpmiddel
niet binnen een redelijke termijn wordt geretourneerd, zal
dit kunnen leiden tot een terugvordering die gebaseerd is
op de restwaarde van het hulpmiddel.

Bijlage 1
In deze bijlage zijn de begrippen als volgt gedefinieerd:

Aanvraag
Een aanvraag is een, door of namens de verzekerde,
schriftelijk verzoek voor verkrijging van een hulpmiddel. Bij
de aanvraag dient een, door de daartoe in deze bijlage
genoemde voorschrijver, terzake doende medische
motivatie voor het hulpmiddel, die toetsbaar is aan het
Regeling Hulpmiddelen en aan het Achmea Reglement, te
zijn toegevoegd.

Aanvrager
Diegene die het hulpmiddel aanvraagt.

Behandelend arts
Een behandelend huisarts of een behandelend specialist,
wiens hulp de verzekerde ingevolge de Zorgverzekerings-
wet en / of AWBZ heeft ingeroepen, in relatie tot het
voorgeschreven hulpmiddel.

Ergotherapeut
Een ergotherapeut, die voldoet aan de eisen als vermeld
in het zogenoemde ‘Besluit diëtist, ergotherapeut,
logopedist, mondhygiënist, oefentherapeut, orthoptist en
podotherapeut´.

Fysiotherapeut
Een fysiotherapeut, die als zodanig geregisteerd staat
conform de voorwaarden, als bedoeld in artikel 3 van de
Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg.

Gecontracteerde leverancier
De rechtspersoon die met inachtneming van het bepaalde
in een overeenkomst hulpmiddelen verschaft en hiertoe
een overeenkomst is aangegaan met de Achmea-
zorgverzekeraars.

Herstel 
Het terugbrengen van een hulpmiddel in de
oorspronkelijke staat.

Huisarts
Een arts die is ingeschreven in het register van erkende
huisartsen van de Koninklijke Nederlandsche
Maatschappij tot bevordering der Geneeskunst.

Logopedist
Een logopedist, die voldoet aan de eisen als vermeld in
het zogenoemde ’Besluit diëtist, ergotherapeut, logopedist,
mondhygiënist, oefentherapeut, orthoptist en
podotherapeut’.

Machtiging
Een machtiging is een schriftelijke toestemming van de
zorgverzekeraar aan verzekerde en/of leverancier voor
een aangevraagd hulpmiddel en indien van toepassing
gebruiksperiode en maximale hoeveelheid.

Oefentherapeut
Een oefentherapeut die voldoet aan de eisen als vermeld
in het zogenoemde ’Besluit diëtist, ergotherapeut,
logopedist, mondhygiënist, oefentherapeut, orthoptist en
podotherapeut’.
Reparatie
Het repareren van een defect hulpmiddel door de
(gecontracteerde) leverancier.

Medisch-specialist
Een arts, die is ingeschreven in het Specialistenregister
van de Koninklijke Nederlandsche Maatschappij tot
Bevordering der Geneeskunst. Het voorgeschreven
hulpmiddel dient in relatie te staan met het specialisme
van de arts.

Toestemming
De Achmea zorgverzekeraars hebben de gecontracteerde
leveranciers gemachtigd om, als de aanvraag of het
voorschrift voldoet aan de afgesproken protocollen, het
hulpmiddel af te leveren. In dat geval wordt geacht
toestemming te zijn verleend door de zorgverzekeraar
voor verstrekking van het hulpmiddel. Als de verzekerde
kiest voor restitutie door het hulpmiddel te betrekken bij
een niet gecontracteerde leverancier, dan verleent de
zorgverzekeraar deze toestemming na beoordeling van de
aanvraag/voorschrift.

Vervanging
Het vervangen van een hulpmiddel door een hulpmiddel
met dezelfde functionaliteit (eventueel in andere
uitvoering) bij niet meer doelmatig functioneren van het
oude hulpmiddel.

Voorschrift
Een voorschrift is een recept van de behandelend arts of
ander daartoe aangewezen professional met daarop de
omschrijving van het hulpmiddel of het materiaal.

Voorschrijver
Diegene die bevoegd is het hulpmiddel voor te schrijven.

De hulpmiddelen staan benoemd in artikel 2.6, lid 1 van
de Regeling. Onderstaand wordt per hulpmiddel
aangegeven:
1 onder welk artikel in de Regeling het hulpmiddel valt en

in welk artikel de verstrekking verder wordt uitgewerkt;
2 of het hulpmiddel in bruikleen of eigendom wordt

verstrekt;
3 voor welke hulpmiddelen een voorschrift, een aanvraag

of een machtiging vereist is.
4 welke voorschrijver het hulpmiddel mag voorschrijven;
5 wanneer tot vervanging of herstel van het hulpmiddel

mag worden overgegaan;
6 op welke wijze de inning van de eigen bijdrage is

geregeld.

Prothesen voor schouder, arm, hand, been of voet:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1a, verder uitgewerkt

in artikel 2.8.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag vereist, machtiging niet

vereist; verzekerde kan direct met
de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver behandelend specialist.
Vervanging/herstel bij ongewijzigde samenstelling is

geen aanvraag vereist. Bij een
gewijzigde samenstelling is een
aanvraag wel vereist. Verzekerde
kan direct naar de gecontracteerde
leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Mammaprothesen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1b, verder uitgewerkt

in artikel 2.9.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Gelaatsprothesen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1c, verder uitgewerkt

in artikel 2.10.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend specialist.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Oogprothesen, met uitzondering van scleralenzen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1d, verder uitgewerkt

in artikel 2.11.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Oogprothesen; scleralenzen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1d, verder uitgewerkt

in artikel 2.11.
Bruikleen/eigendom eigendom.

Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver oogarts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Orthesen voor romp, arm, been, voet, hoofd of hals,
met uitzondering van kappen ter bescherming van de
schedel, de tracheacanules, stemprotheses of
spraakversterkers, orthopedisch schoeisel en
orthopedisch schoenvoorzieningen aan
confectieschoenen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1e, verder uitgewerkt

in artikel 2.12.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag vereist, machtiging niet

vereist; verzekerde kan direct
met de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver behandelend specialist.
Vervanging/herstel bij ongewijzigde samenstelling is

geen aanvraag vereist. Bij een
gewijzigde samenstelling is een
aanvraag wel vereist. Verzekerde
kan direct naar de gecontracteerde
leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Orthese; kappen ter bescherming van de schedel:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1e, verder uitgewerkt

in artikel 2.12.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend specialist.
Vervanging/herstel voorschrift is voldoende.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Orthese; tracheacanules:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1e, verder uitgewerkt

in artikel 2.12.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend specialist.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Orthese; stemprothese of spraakversterkers:
Artikel Regeling  artikel 2.6, lid 1e, verder uitgewerkt

in artikel 2.12.
Bruikleen/eigendom  eigendom.
Procedure    voorschrift is voldoende.
Voorschrijver  behandelend specialist.
Vervanging/herstel voorschrift is voldoende.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Orthese; orthopedisch maatschoeisel alsmede
orthopedische voorzieningen aan confectieschoenen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1e, verder uitgewerkt

in artikel 2.12.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag vereist, machtiging niet

vereist. Verzekerde kan direct met
de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver orthopedisch chirurg, revalidatie-
arts, verpleeghuisarts.

Vervanging/herstel een aanvraag is niet vereist. De
leverancier adviseert de
noodzakelijkheid van herstel of een
nieuw paar schoenen. Als de
verzekerde het advies niet wil
overnemen kan de verzekerde zelf
een aanvraag voor een nieuw paar
indienen.

Inning eigen bijdrage door leverancier.

Gezichtshulpmiddelen en bijzondere optische
hulpmiddelen met uitzondering van bandagelenzen:
Artikel Regeling  artikel 2.6, lid 1f, verder uitgewerkt

in artikel 2.13.
Bruikleen/eigendom eigendom of bruikleen (afhankelijk

van het specifieke hulpmiddel).
Procedure  aanvraag en machtiging zijn vereist.

Bij de aanvraag dient een
prijsopgave bijgevoegd te zijn.

Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.

Bij herstel dient bij de aanvraag een
prijsopgave bijgevoegd te zijn.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Gezichtshulpmiddel; bandagelenzen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1f, verder uitgewerkt

in artikel 2.13.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure    aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver oogarts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Gehoorhulpmiddelen met uitzondering van
ringleiding, infrarood en fm-apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1g, verder uitgewerkt

in artikel 2.14.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift met audiogram is

voldoende.
Voorschrijver KNO-arts of Audioloog.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist. Bij

vervanging binnen 5 jaar voorschrift
vereist.

Inning eigen bijdrage door leverancier.

Gehoorhulpmiddel; ringleiding/infrarood/fm-
apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1g, verder uitgewerkt

in artikel 2.14.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift met audiogram is

voldoende.
Voorschrijver KNO-arts of Audioloog.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; urine-opvangzakken met de
noodzakelijke hulpstukken ter bevestiging aan het
been of bed:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts of

incontinentieverpleegkundige.
Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; stomamaterialen:
Artikel Regeling rtikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts of

stomaverpleegkundige.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; stompkousen:
Artikel Regeling  artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  toegestaan bij gebruik van een

prothese; aanvraag prothese is
voldoende.

Voorschrijver geen.
Vervanging/herstel  voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; catheters en toebehoren:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; incontinentie-absorptie-
materialen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  aanvraag is vereist, machtiging is

niet vereist (voor gebruikers ouder
dan 6 jaar) wanneer voldaan wordt
aan de indicatie-criteria genoemd in
de Regeling, artikel 2.15. Wordt
daaraan niet voldaan of bij twijfel,
dan dient de verzekerde of
leverancier een machtiging aan te
vragen bij de zorgverzekeraar. De
verzekeraar beoordeeld dan of de
verzekerde voor de incontinentie-
absorptie-materialen in aanmerking
komt. Voor verzekerden tot en met
de leeftijd van 6 jaar moet altijd een
machtiging aangevraagd worden.

Voorschrijver behandelend arts, incontinentie-
verpleegkundige of oefentherapeut.

Vervanging/herstel niet van toepassing bij wegwerp-
materiaal. Bij vervanging van
wasbaar materiaal is geen
aanvraag vereist, maar mag de
verzekerde direct naar de
gecontracteerde leverancier die de
eerste aanvraag in bezit heeft.
Wanneer dit niet mogelijk is, dient
er bij de voorschrijver een nieuw
voorschrift gehaald te worden.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; spoelapparatuur voor
anaalspoelen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts of

stomaverpleegkundige.
Vervanging/herstel aanvraag niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verzorgingsmiddelen; slijmuitzuigapparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1h, verder uitgewerkt

in artikel 2.15.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor anticonceptionele doeleinden:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1i, verder uitgewerkt

in artikel 2.16.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift is voldoende.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor de mobiliteit van personen, met
uitzondering van rollators, stoelen voorzien van een
trippelfunctie en loopfietsen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1j, verder uitgewerkt

in artikel 2.17.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts, ergo- of

fysiotherapeut.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor de mobiliteit van personen;
rollators:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1j, verder uitgewerkt

in artikel 2.17.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts, ergo- of

fysiotherapeut.

Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor de mobiliteit van personen:
stoelen voorzien van een trippelfunctie en loopfietsen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1j, verder uitgewerkt

in artikel 2.17.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.

De aanvraag voor een trippel-
stoel dient vergezeld te gaan met
een ergotherapeutisch rapport.

Voorschrijver behandelend arts of ergotherapeut.
Vervanging/herstel machtiging is vereist, de leverancier

dient deze aan te vragen.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Pruiken:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1k, verder uitgewerkt

in artikel 2.18.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  aanvraag is vereist, machtiging is

niet vereist; verzekerde kan direct
met de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver behandelend arts of
oncologieverpleegkundige.

Vervanging/herstel aanvraag is niet vereist bij aanschaf
na 12 maanden na de vorige
aanschaf. Bij aanschaf binnen 12
maanden na de vorige aanschaf is
een aanvraag en machtiging
vereist.

Inning eigen bijdrage door leverancier.

Injectiespuiten:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1l, verder uitgewerkt

in artikel 2.19.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende bij

toestemming voor de medicatie.
Toestemming is afhankelijk van de
gebruikte medicatie; die moet
langdurig toegediend worden.

Voorschrijver behandelend arts of
diabetesverpleegkundige.

Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Uitwendige hulpmiddelen te gebruiken bij het
langdurig compenseren van het functieverlies van
aderen bij het transport van bloed en het
functieverlies van lymfevaten bij het transport van
lymfe:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1m.
Bruikleen/eigendom eigendom of bruikleen (afhankelijk

van het hulpmiddel).
Procedure  bij therapeutisch elastische kousen

is een aanvraag vereist, een
machtiging is niet vereist. Voor
overige hulpmiddelen zijn een
aanvraag en machtiging vereist.

Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voor elastische kousen is bij

vervanging geen aanvraag vereist.
Voor overige middelen is voor
vervanging/herstel altijd een
aanvraag en machtiging vereist.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen bij diabetes met uitzondering van
draagbare uitwendige insuline-infuuspompen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1n, verder uitgewerkt

in artikel 2.20.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure voorschrift is voldoende bij een

nagenoeg met orale middelen
uitbehandelde diabeet en bij een
insulinegebruikende diabeet 

Voorschrijver behandelend arts of
diabetesverpleegkundige.

Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen bij diabetes; draagbare uitwendige
insuline-infuuspompen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1n, verder uitgewerkt

in artikel 2.20.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver internist.
Vervanging/herstel geen aanvraag en machtiging

vereist bij herstel via een
gecontracteerde leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Apparatuur voor positieve uitademingsdruk:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1o, verder uitgewerkt

in artikel 2.21.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift is voldoende.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Draagbare uitwendige infuuspompen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1p, verder uitgewerkt

in artikel 2.22.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel geen aanvraag en machtiging

vereist bij herstel via een
gecontracteerde leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Schoenvoorzieningen, niet zijnde orthesen;
verbandschoenen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1q, verder uitgewerkt

in artikel 2.23.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag vereist, machtiging niet

vereist. Verzekerde kan direct naar
een gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver orthopedisch chirurg, revalidatie-

arts, verpleeghuisarts.
Vervanging/herstel aanvraag is niet vereist wanneer

indicatie en het ziektebeeld van de
verzekerde ongewijzigd zijn. In
overige situaties is een aanvraag
vereist.

Inning eigen bijdrage door leverancier.

Schoenvoorzieningen, niet zijnde orthesen;
allergeenvrije schoenen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1q verder uitgewerkt

in artikel 2.23.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  aanvraag vereist, machtiging niet

vereist. Verzekerde kan direct met
de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Voorschrijver huidarts (dermatoloog).
Vervanging/herstel een aanvraag is niet vereist. De

leverancier adviseert de nood-
zakelijkheid van herstel of een
nieuw paar schoenen. Als de
verzekerde het advies niet wil
overnemen kan de verzekerde zelf
een aanvraag voor een nieuw paar
indienen.

Inning eigen bijdrage door leverancier.

Hulpmiddelen voor het toedienen van voeding met
uitzondering van eetapparaten:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1r, verder uitgewerkt

in artikel 2.24.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel geen aanvraag en machtiging

vereist bij herstel via een
gecontracteerde leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor het toedienen van voeding;
eetapparaten:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1r, verder uitgewerkt

in artikel 2.24.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver ergotherapeut.
Vervanging/herstel geen aanvraag en machtiging

vereist bij herstel via een
gecontracteerde leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Allergeenvrije en stofdichte hoezen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1s, verder uitgewerkt

in artikel 2.25.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure aanvraag vereist, machtiging niet

vereist; verzekerde kan direct met
de aanvraag naar een gecontrac-
teerde leverancier. Op de aanvraag
dient vermeld te worden dat uit
laboratoriumonderzoek of een
huidtest is gebleken dat er sprake is
van een allergie voor uitwerpselen

van huisstofmijt.
Voorschrijver huisarts, allergoloog, KNO-arts,

kinderarts, longarts/-
verpleegkundige.

Vervanging/herstel aanvraag vereist, machtiging niet
vereist; verzekerde kan direct met
de aanvraag naar een
gecontracteerde leverancier.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering; signaleringsapparatuur en
alarmeringssystemen; persoonlijke alarmerings-
apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1t, verder uitgewerkt

in artikel 2.26.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure  aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering; computerprogrammatuur
voor grootlettersystemen voor visueel gehandicapten,
opname - en voorleesapparatuur voor gehandicapten:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1t, verder uitgewerkt

in artikel 2.26.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.

Bij de aanvraag dient een
prijsopgave van een leverancier te
worden bijgevoegd, bij aanvragen
voor Daisyspelers en voorlees-
apparatuur is een prijsopgave niet
vereist.

Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering; computers met bijbe-
horende apparatuur voor lichamelijk gehandicapten,
schrijfmachines voor gehandicapten, rekenmachines
in een uitvoering, aangepast aan een lichamelijke
handicap, invoer- en uitvoerapparatuur en de daartoe
benodigde programmatuur, noodzakelijke upgrades
daarvan en de gebruiksinstructie, alsmede
accessoires voor computers, schrijfmachines en
rekenmachines, aangepast aan een lichamelijke
handicap, bladomslagapparatuur en spraak-
vervangende hulpmiddelen bij een ernstige
spraakhandicap:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1t, verder uitgewerkt

in artikel 2.26.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist. Bij

de aanvraag dient een
prijsopgave van een leverancier
bijgevoegd te worden.

Voorschrijver behandelend arts en bij
spraakvervangers ook de
logopedist 

Vervanging/herstel bij herstel zijn een aanvraag en

machtiging vereist. Bij de aanvraag
dient een prijsopgave van de
leverancier bijgevoegd te worden.
Bij vervanging is een nieuwe
aanvraag van de behandelend arts
vereist, samen met een
prijsopgave.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering; telefoons en
telefoneerhulpmiddelen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1t, verder uitgewerkt

in artikel 2.26.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver audioloog of KNO-arts.
Vervanging/herstel geen aanvraag vereist, wel dient bij

vervanging aangetoond te worden
dat het hulpmiddel niet meer
adequaat is.

Inning eigen bijdrage bij fax-apparatuur door de
leverancier 

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering: signalerings-apparatuur
en alarmeringssystemen; wek- en waarschuwings-
installaties ten behoeve van auditief gehandicapten:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1t, verder uitgewerkt

in artikel 2.26.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver audioloog of KNO-arts.
Vervanging/herstel geen aanvraag vereist, wel dient bij

vervanging aangetoond te worden
dat het hulpmiddel niet meer
adequaat is.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Zuurstofapparatuur 
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1u, verder uitgewerkt

in artikel 2.27.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver longarts, huisarts bij aanvraag voor

terminale patiënten, neuroloog bij
aanvraag voor clusterhoofdpijnen.

Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Longvibrators:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1v.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Vernevelaars met toebehoren:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1w.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver longarts of longverpleegkundige.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Beeldschermloepen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1x.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag is voldoende als een TV-

loep wordt aangevraagd. Voor een
andere beeldschermloep zijn
aanvraag en machtiging vereist.

Voorschrijver  behandelend arts of arts van een
AWBZ-instelling voor blinden en
slechtzienden (zoals Visio, Sensis,
Bartimeüs en het Loo Erf).

Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Uitwendige elektrostimulators tegen chronische pijn
met toebehoren:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1y.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure voorschrift is voldoende, bij

aantoonbaar resultaat na een
proefperiode van 6 weken.

Voorschrijver behandelend arts of fysiotherapeut.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

CPAP-apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1z, verder uitgewerkt

in artikel 2.28.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure voorschrift met polysomnografisch

onderzoek is voldoende.
Voorschrijver longarts of arts van een

Slaapcentrum.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Solo-apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1aa, verder

uitgewerkt in artikel 2.29.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver audioloog of KNO-arts.
Vervanging/herstel voorschrift niet vereist.

Wel is er een nieuw audiogram
nodig.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Tactiel-leesapparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1bb, verder

uitgewerkt in artikel 2.30.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver  behandelend arts.
Vervanging/herstel bij vervanging/herstel is een

machtiging vereist. Bij herstel is
geen voorschrift nodig.

Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Vervanging van BAHA-hoortoestellen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1cc, verder

uitgewerkt in artikel 2.31.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure    aanvraag en machtiging vereist. Uit

de aanvraag moet blijken dat er
sprake is van vervanging.

Voorschrijver audioloog of KNO-arts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Zelfmeetapparatuur voor bloedstollingstijden:
Artikel Regeling artikel 2.6 lid, 1dd, verder

uitgewerkt in artikel 2.32 
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure  maakt onderdeel uit van de

aanspraak ´Trombosedienst´
zoals opgenomen in de
polisvoorwaarden van de
verzekering.

Voorschrijver behandelend arts Trombosedienst.
Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Inrichtingselementen van woningen: aan
functiebeperkingen aangepaste tafels en aan
functiebeperkingen aangepaste stoelen:
Artikel Regeling rtikel 2.6, lid 1ee, verder uitgewerkt

in artikel 2.33.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver behandelend arts of ergotherapeut.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging zijn vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Inrichtingselementen van woningen: anti-
decubituszitkussens, -bedden, -matrassen en 
-overtrekken ter behandeling en ter preventie van
decubitus:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1ee, verder

uitgewerkt in artikel 2.33.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver behandelend arts of wond-

verpleegkundige.
Vervanging/herstel aanvraag vereist, machtiging is niet

vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Inrichtingselementen van woningen: bedden in
speciale uitvoeringen met inbegrip van daarvoor
bestemde matrassen, dekenbogen, onrusthekken,
bedgalgen, papegaaien, portalen, bedverkorters en -
verlengers:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1ee, verder

uitgewerkt in artikel 2.33.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure    aanvraag en machtiging zijn vereist.
Voorschrijver behandelend arts of 

(wijk-)verpleegkundige.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Geleidehonden; blindegeleidehonden:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1ff, verder uitgewerkt

in artikel 2.34.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.

Voorschrijver behandelaar van een AWBZ-
instelling voor blinden en
slechtzienden (zoals Visio,
Bartimeüs en het Loo Erf) 

Vervanging/herstel aanvraag en machtiging vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Geleidehonden; hulphonden:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1ff, verder uitgewerkt

in artikel 2.34.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver ergotherapeut 
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Geleidehonden; gebruikersvergoeding:
Artikel regeling artikel 2.6, lid 1ff, verder uitgewerkt

in artikel 2.34.
Bruikleen/eigendom niet van toepassing.
Procedure toegestaan bij geleidehond.

Voorwaarde is dat er een
ziektekostenverzekering voor de
geleidehond is afgesloten.

Voorschrijver niet van toepassing.
Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Hulpmiddelen ter compensatie van onvoldoende arm-,
hand-, en vingerfunctie:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1gg, verder

uitgewerkt in artikel 2.35.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure aanvraag en machtiging vereist.
Voorschrijver Revalidatie-arts.
Vervanging/herstel aanvraag en machtiging vereist.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Thuisdialyse-apparatuur:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 1hh, verder

uitgewerkt in artikel 2.36.
Bruikleen/eigendom bruikleen.
Procedure  maakt onderdeel uit van de

aanspraak ´Haemodialyse´ en
´Nierdialyse´ zoals opgenomen in
de polisvoorwaarden van de
verzekering.

Voorschrijver behandelend arts dialyse-centrum.
Vervanging/herstel niet van toepassing.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Verbandmiddelen:
Artikel Regeling artikel 2.6, lid 2.
Bruikleen/eigendom eigendom.
Procedure  voorschrift is voldoende.
Voorschrijver behandelend arts of wond- of

stomaverpleegkundige.
Vervanging/herstel voorschrift is voldoende.
Inning eigen bijdrage niet van toepassing.

Bijlage 2 
In deze bijlage wordt aangegeven wat de maximale
vergoedingen zijn en wat de hoogte is van
besparingsbijdragen:

Volledig individueel vervaardigd orthopedisch
maatschoeisel en semi-orthopedish schoeisel met
individuele aanpassingen, zoals beschreven in artikel
2.12.
• De verzekerde is voor deze voorziening een bijdrage

verschuldigd van E 112,50 per paar. Indien de
verzekerde jonger is dan 16 jaren, is hij E 56,00 per
paar verschuldigd.

Electro-akoestische hoortoestellen voor persoonlijk
gebruik, in gewone dan wel bijzondere uitvoering,
zoals beschreven in artikel 2.14.
• Indien de aanschaffingskosten van de een hoortoestel

als bedoeld in artikel 2.14, het eerste lid, onder a,
hoger zijn dan E 476,00 en een toestel voor de eerste
keer verstrekt wordt, dan wel korter dan 6 jaar geleden
aan de verzekerde is verstrekt, is de verzekerde van
zestien jaren of ouder een bijdrage verschuldigd ter
grootte van het verschil tussen de aanschaffingskosten
en dit bedrag.

• Indien de aanschaffingskosten van een hulpmiddel als
bedoeld in artikel 2.14, het eerste lid, onder a, hoger
zijn dan E 566,50 en een toestel reeds tussen 6 en 7
jaren geleden aan de verzekerde is verstrekt, is de
verzekerde van zestien jaren of ouder een bijdrage
verschuldigd ter grootte van het verschil tussen de
aanschaffingskosten en dit bedrag.

• Indien de aanschaffingskosten van een hulpmiddel als
bedoeld in artikel 2.14, het eerste lid, onder a, hoger
zijn dan E 657,50 en een toestel 7 jaren of langer
geleden aan de verzekerde is verstrekt, is de
verzekerde een bijdrage verschuldigd ter grootte van
het verschil tussen de aanschaffingskosten en dit
bedrag, met dien verstande dat voor een verzekerde
van jonger dan zestien jaren de gebruiksduur van
zeven jaren of langer geleden niet geldt.

• Als sprake is van een hoortoestel in cros-, bicros- of
beengeleideruitvoering, opgenomen in een brilmontuur,
wordt het bedrag genoemd in artikel 2.14, het derde,
vierde en vijfde lid vermeerderd met E 61,50.

Pruiken/haarwerken, zoals beschreven in artikel 2.18.
• Indien de aanschaffingskosten van het hulpmiddel

hoger zijn dan E 264,50 is de verzekerde een bijdrage
verschuldigd ter grootte van het verschil tussen de
aanschaffingskosten en dat bedrag.

Verbandschoenen, zoals beschreven in artikel 2.23.
• Indien de aanschaffingskosten van hulpmiddelen als

bedoeld in het eerste lid, onder a, hoger zijn dan 
E 136,50 is de verzekerde een bijdrage verschuldigd ter
grootte van het verschil tussen de aanschaffingskosten
en dat bedrag.

Allergeenvrije schoenen, zoals beschreven in artikel
2.23.
• De verzekerde is voor deze hulpmiddelen een bijdrage

verschuldigd van E 112,50 per paar. Indien de
verzekerde jonger is dan zestien jaren is hij E 56,00
verschuldigd. Indien de aanschaffingskosten hoger zijn
dan E 290,00 onderscheidenlijk E 233,50 is de
verzekerde tevens een bijdrage verschuldigd ter grootte
van het verschil tussen de aanschaffingskosten en dat
bedrag.

Hulpmiddelen voor communicatie, informatie-
voorziening en signalering; telefoons en telefoneer-
hulpmiddelen, zoals beschreven in artikel 2.26.
• Indien de aanschaffingskosten van faxapparatuur als

bedoeld in het eerste lid, onderdeel h, onder 4, hoger
zijn dan E 95,00 is de verzekerde een bijdrage
verschuldigd ter grootte van het verschil tussen de
aanschaffingskosten en dat bedrag.

Bijlage 3 
In deze bijlage wordt aangegeven wat de maximale
vergoedingen zijn bij restitutie indien de zorg geleverd is
door een niet-gecontracteerde leverancier.

Algemene bepalingen ten aanzien van het
vergoedingenoverzicht Restitutie Hulpmiddelen 2006 
1 In het Vergoedingenoverzicht Restitutie Hulpmiddelen

2006 zijn de maximale vergoedingen opgenomen van
hulpmiddelen die zijn geleverd door leveranciers die
geen contract hebben met Achmea.

2 Indien een hulpmiddel niet op deze lijst staat vermeld,
is het niet zeker of een restitutievergoeding mogelijk is.
Achmea zal bij de beoordeling van de
aanvraag/voorschrift nagaan of het hulpmiddel voor
vergoeding in aanmerking komt.

3 De aanschaf van een hulpmiddel heeft altijd betrekking
op een nieuw aan te schaffen hulpmiddel. Gebruikte of
tweedehands hulpmiddelen komen niet voor
vergoeding in aanmerking.

4 Om voor vergoeding van het hulpmiddel in aanmerking
te komen, dient het hulpmiddel minimaal aan de CE-
normering te voldoen, met uitzondering van de
hulpmiddelen voor éénmalig gebruik. Voor rollatoren
geldt dat de rollator van het GQ-keurmerk, TÜV-
keurmerk of een daaraan gelijkgesteld keurmerk is
voorzien.

5 Bij mammaprothesen, pro- en orthesen, orthopedische
schoenen en therapeutisch elastische kousen vindt
enkel een vergoeding plaats als de niet door Achmea
gecontracteerde leverancier voldoet aan de richtlijnen
van de Stichting Erkenningsregeling Medisch
Hulpmiddelenbedrijf (S.E.M.H.).

6 Bij de nota dient u altijd de aanvraag van de bevoegde
voorschrijver (zie bijlage 1) of de machtiging afgegeven
door de Achmea-zorgverzekeraars bij te voegen.

7 De genoemde termijnen en aantallen zijn indicatief. Op
advies van de voorschrijver kan van de aantallen
worden afgeweken. Voor kinderen tot 16 jaar kunnen
afwijkende termijnen en aantallen gelden. U dient
hiervoor contact op te nemen met uw zorgverzekeraar.

8 Genoemde bedragen zijn maximale vergoedingen en
inclusief administratiekosten. Bij bedragen waarbij een
percentage van de Apotheek Inkoop Prijs is vermeld of
waar bedragen van de hulpmiddelen op aanvraag zijn
wordt nog E 15,00 administratiekosten in mindering
gebracht. Indien de nota lager is dan de maximale
vergoeding, wordt er nooit meer dan de notaprijs minus
E 15,00 administratiekosten vergoed.

9 De genoemde bedragen zijn exclusief de wettelijke
eigen bijdragen.

10 Bij een naturaverstrekking kunnen
bruikleenhulpmiddelen uit het oogpunt van
doelmatigheid meerdere malen worden ingezet. Indien
een verzekerde kiest voor restitutie is dit niet mogelijk.
Hiermee zal bij de restitutievergoeding rekening
worden gehouden. Informatie over de hoogte van deze
vergoeding kunt u bij ons opvragen.

11 De maximaal te declareren hoeveelheden per nota
voor incontinentie-, stoma- en diabetesmaterialen
mogen niet meer bedragen dan de hoeveelheden
benodigd voor respectievelijk 1 maand (incontinentie)
en 2 maanden (stoma- en diabetesmaterialen).

Prothesen
Voet Voetprothese sym/ chopartr etc E 2.980,00 1 x per 36 mnd.

Onderbeen Onderbeen met PTB / KBM koker alleen nieuwe 
koker E 1.730,00 1 x per 36 mnd.
Onderbeen met PTB / KBM koker, complete prothese E 6.225,00 1 x per 36 mnd.
Conventioneel met dijmanchet, alleen nieuwe koker E 2.480,00 1 x per 36 mnd.
Conventioneel met dijmanchet, complete prothese E 7.020,00 1 x per 36 mnd.

Been  Onderbeen incl. part voet prothese E 3.275,00 1 x per 36 mnd.
Onderbeen incl. voet prothese KBM conventioneel 
poliform E 2.480,00 1 x per 36 mnd.
KBM + siliconen liner E 2.870,00 1 x per 36 mnd.
Extensieprothese    E 2.750,00 1 x per 36 mnd.
Omkeerplastiek E 4.250,00 1 x per 36 mnd.

Omkeerplastiek Omkeerplastiek prothese, alleen nieuwe koker   E 2.980,00 1 x per 36 mnd.
Omkeerplastiek, complete prothese E 7.470,00 1 x per 36 mnd.

Knie exarticulatie Onderbeen met dijmanchet E 3.730,00 1 x per 36 mnd.
Knie exarticulatieprothesen  E 4.980,00 1 x per 36 mnd.
Prothese voor een knie exarticulatie, alleen nieuwe 
koker E 2.480,00 1 x per 36 mnd.
Prothese voor een knie exarticulatie, complete 
prothese E 7.060,00 1 x per 36 mnd.

Bovenbeen Bovenbeenprothese met Quad koker, alleen nieuwe 
koker  E 1.980,00 1 x per 36 mnd.
Bovenbeenprothese met Quad koker, complete 
prothese E 8.470,00 1 x per 36 mnd.
Bovenbeenprothese met NML koker, alleen nieuwe 
koker  E 3.480,00 1 x per 36 mnd.
Bovenbeenprothese met NML koker, complete 
prothese  E 9.970,00 1 x per 36 mnd.
Prothese voor een heupexarticulatie, alleen koker E 5.430,00 1 x per 36 mnd.

Heup exarticulatie Prothese voor een heupexarticulatie, complete 
prothese E 11.215,00 1 x per 36 mnd.
Prothese voor een hemipel vectomie, complete 
prothese E 11.740,00 1 x per 36 mnd.

Hemipel vectomie Polsexarticulatie myo E 7.245,00 1 x per 36 mnd.

Arm Onderarmprothese sier E 2.255,00 1 x per 36 mnd.
Bovenarmprothese sier E 3.160,00  1 x per 36 mnd.
Armprothese conventioneel E 3.615,00 1 x per 36 mnd.
Armprothese myo onderarm E 7.245,00 1 x per 36 mnd.
Armprothese myo bovenarm E 9.060,00 1 x per 36 mnd.

Mammaprothesen Mammaprothese E 165,00  1 x per zijde per 2 jaar 

Gelaatsprothesen Gelaatsprothese Op aanvraag 1 x per 2 jaar

Oogprothesen  Glas   E 285,00 1 x per 2 jaar
Kunststof   E 485,00 1 x per 2 jaar

Orthesen 
Been
Voet  Klompvoet correctie E 610,00 1 x per 24 mnd.

Onderbeen Enkel confectie E 190,00 1 x per 24 mnd.
EVO naar maat E 710,00 1 x per 24 mnd.
EVO confectie E 235,00  1 x per 24 mnd.
EVO carbon fibre E 980,00  1 x per 24 mnd.
Enkel artrodese koker E 1.100,00  1 x per 24 mnd.
Klompvoet, redressie, Noppe spalk E 1.235,00 1 x per 24 mnd.

Knie  Knie orthese confectie E 890,00 1 x per 24 mnd.
Knie orthese E 980,00  1 x per 24 mnd.
Knie orthese naar maat E 1.600,00 1 x per 24 mnd.
Knie artrodese koker naar maat E 1.710,00 1 x per 24 mnd.

Knie enkel voet Lange been beugel E 4.070,00 1 x per 24 mnd.

Heup  Heuporthese naar maat E 1.605,00 1 x per 24 mnd.

Heup knie enkel voet  Heuporthese confectie E 735,00  1 x per 24 mnd.
Argo en reciprocator E 5.430,00  1 x per 24 mnd.
HKEVO conventioneel E 10.875,00 1 x per 24 mnd.

Arm
Vinger Vingerorthese E 260,00 1 x per 24 mnd.

Hand  Handorthese    E 390,00 1 x per 24 mnd.

Pols Polsorthese    E 145,00 1 x per 24 mnd.
Polsorthese naar maat E 315,00 1 x per 24 mnd.

Hand/pols Hand/pols orthese, maat E 665,00 1 x per 24 mnd.
Hand/pols orthese confectie E 485,00 1 x per 24 mnd.
Hand/pols orthese dynamisch E 755,00 1 x per 24 mnd.

Arm    Arm orthese    E 1.235,00 1 x per 24 mnd.
Dynamische elleboogorthese E 1.470,00 1 x per 24 mnd.

Elleboog Elleboog orthese confectie E 395,00 1 x per 24 mnd.
Elleboog orthesen maat E 1.640,00 1 x per 24 mnd.

Schouder / Bovenarm Schouderluxatie orthese E 1.800,00 1 x per 24 mnd.

Hoofd
Schedel Redressie-/valhelm E 890,00 1 x per 24 mnd.

Confectie   E 620,00 1 x per 24 mnd.
Romp
Hals   Halskraag naar maat E 890,00 1 x per 24 mnd.

Confectie   E 350,00 1 x per 24 mnd.

Romp   Stoffen corset E 735,00 1 x per 24 mnd.
Kunststof/leer corset E 1.235,00 1 x per 24 mnd.
Corset confectie E 235,00  1 x per 24 mnd.
Boston Brace E 1.480,00 1 x per 24 mnd.
Spica (korset met pijp) E 2.095,00 1 x per 24 mnd.

Rug Kunststof brace E 1.165,00 1 x per 12 mnd.
Kinderen in de groei Kunststof brace met okselsteun E 1.620,00 1 x per 12 mnd.

Kunststof brace met sternum steun E 1.120,00 1 x per 12 mnd.
Kunststof brace met nekring E 1.665,00 1 x per 12 mnd.
Kunststof brace met elastische voorpand E 890,00 1 x per 24 mnd.

Volwassenen 3-puntsframe naar gipsmodel E 1.075,00 1 x per 24 mnd.
Lordoserend Stof corset met dorsaal frame E 485,00 1 x per 24 mnd.
B.O.B. E 440,00 1 x per 24 mnd.

Bekken Heup/bekken orthese E 1.300,00 1 x per 24 mnd.

Orthese, trachea 
canules Trachea canules 95 % van AIP*     

Stomabeschermers voor gelaryngectomeerden 95 % van AIP*    
Stemprothese en stemversterkers 95 % van AIP*    

Orthese, orthopedisch 
maatschoeisel alsmede 
orthopedische voor-
zieningen aan 
confectieschoenen VLOS voorlopige orthopedische schoen per stuk incl.

materiaal niet te combineren met andere posten E 433,00 

VLOS voorlopige orthopedische schoen per paar incl.
materiaal niet te combineren met andere posten E 642,00 

Orthopedische schoenen: uitvoering A 1 x per 15 mnd.
per paar opbouw gemiddelde: nieuw / 
herhalingsparen 1:2. 1 x per 15 mnd.

Leesten blijven eigendom van de orth.
Schoentechnicus

lage orthopedische schoenen p.p.
(incl. OFOM-bijdrage) E 885,00 1 x per 15 mnd.

hoge orthopedische schoenen p.p.
(incl. OFOM-bijdrage) E 930,00 1 x per 15 mnd.

hoge orth. schoenen vanaf 10 cm p.p. boven de 
mediale enkel tot aan orthopedische laarzen. voor 
kinderen minimaal 5 cm boven de mediale enkel 
(incl. OFOM-bijdrage)    E 1010,00 1 x per 15 mnd.

Modulen op de basisschoen: per schoen 
(inclusief tongbewerkingen en schoringen) 1 x per 15 mnd.
verhoging / relatieve verkorting: 1 t/m 8 cm in 
supplement 
-niet te combineren met posten 11, 17, 18, 19, 20   E 72,00 1 x per 15 mnd.

verhoging / relatieve verkorting: 6 cm of meer 
verwerkt tussen voering en overleer, niet te 
combineren met andere modulen    E 405,00 1 x per 15 mnd.

aanvulling lengte / breedte verhouding vanaf 3 cm 
voetlengte verschil en / of 2 cm breedte verschil 
verwerkt in supplement 
-niet te combineren met posten 11, 15, 16, 17, 18, 
19, 20   E 195,00 1 x per 15 mnd.

Zoolverstijving 
-niet te combineren met posten 11, 14, 17, 18, 
19, 20 E 55,00 1 x per 15 mnd.

mediaal en / of lateraal ezelsoor aan supplement of 
tussen voering en overleer, incl. schoring 
-niet te combineren met posten 11, 14, 17, 18, 
19, 20 E 67,00 1 x per 15 mnd.

enkelkoker statisch / dynamisch vast aan supplement 
-niet te combineren met posten 11, 14, 16, 17, 18, 
19, 20   E 336,00 1 x per 15 mnd.

enkelkoker statisch / dynamisch verwerkt tussen 
voering en overleer, uitsluitend als module op 
basis 07 
-niet te combineren met andere modulen E 520,00 1 x per 15 mnd.

voorzieningen bij amputatie van middenvoet of 
volledig verlies van tenen. Al dan niet verwerkt 
tussen voering en overleer.
-niet te combineren met andere modulen E 505,00 1 x per 15 mnd.

voorziening bij amputatie in de voetwortel. Al dan 
niet verwerkt tussen voering en overleer 
-niet te combineren met andere modulen E 670,00 1 x per 15 mnd.

voorziening voor totale voetamputatie. Al dan niet 
verwerkt tussen voering en overleer 
-niet te combineren met andere modulen E 803,00 1 x per 15 mnd.

correctie van orthopedische schoenen (op medische 
indicatie) per uur inclusief 17,25% materiaal E 62,50 1 x per 15 mnd.

Orthopedische schoenen uitvoering B 1 x per 15 mnd.
SOS consult, maatnemen, afleveren en nazorg 
per levering E 70,00 1 x per 15 mnd.

B-schoenen verkoopprijs: inkoop + toeslag 125% per 
levering met een maximale toeslag van E 86,00 1 x per 15 mnd.

supplement individueel E 60,00 1 x per 15 mnd.

supplement individueel met mediale- en / of laterale 
enkelkap versteviging tot over de enkel E 195,00 1 x per 15 mnd.

pro-supinatiewig (zool + hak) E 48,00 1 x per 15 mnd.

eenvoudige afwikkelrol, opgezet bv.:
jonesbalk, versnelde afwikkeling E 25,00 1 x per 15 mnd.

gecompliceerde afwikkelrol met slijtlaag bv.:
richtingsafwikkeling, afwikkelrol met uitsparingen 
meerfasenafwikkeling, hallux rigidus afwikkeling E 53,00 1 x per 15 mnd.

hakverhoging of verlaging van de bestaande hak 
tot 2 cm E 20,00 1 x per 15 mnd.
hakzoolverhoging niet bekleed 1 t/m 3 cm E 73,00 1 x per 15 mnd.
hakzoolverhoging niet bekleed 3 t/m 7 cm E 110,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging niet bekleed vanaf 7 cm of meer E 130,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging bekleed 3 t/m 7 cm E 173,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging bekleed 7 cm of meer E 218,00 1 x per 15 mnd.

aangepaste hakken o.a.:
sleehak , bufferhak, geschoorde hak, afrolhak, 
vleugelhak, beklede hak, achteruitgebouwde hak E 62,50 1 x per 15 mnd.

zoolverstijving (exclusief afwikkeling en 
hakaanpassing) E 96,50 1 x per 15 mnd.

drukvrij maken d.m.v. uitzetten van de schacht E 10,00 1 x per 15 mnd.

drukvrij maken v. exostose aan de voet in de schacht 
van schoen met polstering en / of uitsparingen E 16,00 1 x per 15 mnd.

nieuwe wreefsluiting aan bestaande schoen (hoog 
en laag) E 142,00 1 x per 15 mnd.

nieuwe wreefsluiting aan bestaande schoen (prefab) E 30,00 1 x per 15 mnd.

beugelbevestiging (inclusief cambreur + hak)   E 172,00 1 x per 15 mnd.

correctie van orth. B-schoenen (op medische 
indicatie) per uur inclusief 17,25% materiaal E 62,50 1 x per 15 mnd.

Werkzaamheden/voorzieningen welke niet op deze 
lijst voorkomen worden gemaakt op individuele 
prijsopgave Op aanvraag 1 x per 15 mnd.

Orthopedische voorzieningen aan confectie-
schoenen, (OVAC) 1 x per 15 mnd.

OVAC consult, maatnemen, afleveren en nazorg per 
levering E 35,00 1 x per 15 mnd.

supplement individueel E 60,00 1 x per 15 mnd.

supplement individueel met mediale- en / of 
laterale enkelkap versteviging tot over de enkel E 197,00 1 x per 15 mnd.

pro-supinatiewig (zool + hak) E 48,50 1 x per 15 mnd.

eenvoudige afwikkelrol, opgezet bv.:
jonesbalk, versnelde afwikkeling E 26,50 1 x per 15 mnd.

gecompliceerde afwikkelrol met slijtlaag bv.:
richtingsafwikkeling, afwikkelrol met uitsparingen 
meerfasenafwikkeling, hallux rigidus afwikkeling E 54,00 1 x per 15 mnd.

hakaanpassing van de bestaande hak t/m 2 cm    E 26,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging niet bekleed 1 t/m 3 cm E 74,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging niet bekleed 3 t/m 7 cm E 110,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging niet bekleed vanaf 7 cm of meer E 130,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging bekleed 3 t/m 7 cm E 172,00 1 x per 15 mnd.

hakzoolverhoging bekleed 7 cm of meer E 218,00 1 x per 15 mnd.

aangepaste hakken o.a.:
sleehak, bufferhak, geschoorde hak, afrolhak, 
vleugelhak, beklede hak, achteruitgebouwde hak   E 62,50 1 x per 15 mnd.

zoolverstijving (exclusief afwikkeling en 
hakaanpassing) E 96,00 1 x per 15 mnd.

drukvrij maken d.m.v. uitzetten van de schacht E 10,00 1 x per 15 mnd.

drukvrij maken v. exotose aan de voet in de schacht 
van schoen met polstering en / of uitsparingen E 16,00 1 x per 15 mnd.

nieuwe wreefsluiting aan bestaande schoen 
(hoog en laag) E 142,00 1 x per 15 mnd.

nieuwe wreefsluiting aan bestaande schoen (prefab) E 30,00 1 x per 15 mnd.

beugelbevestiging (inclusief cambreur + hak)   E 170,00 1 x per 15 mnd.

correctie van orthopedische voorziening aan 
confectieschoen per uur inclusief 17,25% materiaal E 62,50 1 x per 15 mnd.

Werkzaamheden/voorzieningen welke niet op deze 
lijst voorkomen worden gemaakt op individuele 
prijsopgave Op aanvraag 1 x per 15 mnd.

Orthopedische binnenschoen niet zijnde een 
orthese
orthopedische binnenschoen bij amputatie van 
middenvoet of volledig verlies van de tenen 
(b.v. Lisfranc-amputatie) E 845,00 1 x per 15 mnd.

aanvullings binnenschoen bij amput. in voetwortel 
(b.v. Chopart-amputatie) E 1262,00   1 x per 15 mnd.

aanvullings binnenschoen bij amputatie van totale 
voet (bv. syme- of pyrogoff-amputatie) E 1262,00   1 x per 15 mnd.

orthopedische binnenschoen als arthrodese koker E 1060,00   1 x per 15 mnd.

verkortingsbinnenschoen 2 t/m 5 cm E 860,00 1 x per 15 mnd.

verkortingsbinnenschoen 6 t/m 10 cm E 1085,00   1 x per 15 mnd.

verkortingsbinnenschoen 11 t/m 15 cm E 1196,50   1 x per 15 mnd.

correctie van orth. binnenschoen (op medische 
indicatie) per uur inclusief 17,25% materiaal  E 62,50 1 x per 15 mnd.

werkzaamheden / voorzieningen welke niet in deze 
lijst voorkomen worden gemaakt op individuele 
prijsopgave Op aanvraag 1 x per 15 mnd.

Gezichtshulpmiddelen 
en bijzonder optische 
hulpmiddelen Bandagelenzen Op aanvraag

Bijzonder optische hulpmiddelen Op aanvraag 

Vervangende brillenglazen en contactlenzen Op aanvraag 1 x 12 mnd.

Gehoorhulpmiddelen Eerste verstrekking of herhaling binnen 6 jaar E 461,00 1 x per 5 jaar

Herhaling tussen 6 en 7 jaar E 551,50 

Herhaling na 7 jaar E 642,50 

Opgenomen in brilmonteur Zie hierboven plus E 61,50 1 x per 5 jaar

Oorstukjes E 40,00 1 x per 30 mnd.

Ringleiding, infrarood en FM-apparatuur E 135,00 1 x per 10 jaar

Verzorgingsmiddelen,
Stomamaterialen Afdekpleisters en catheters voor continentstoma 90 % van AIP* Max. 2-6 per dag,afhan- 

kelijk van het voorschrift
Colostoma eendelig 90 % van AIP* Max. 4 zakjes per dag
Colostoma tweeledig    90 % van AIP* Max. 4 plakken en 4 zakjes 

per dag 
Ileostoma eendelig 90 % van AIP* Max. 2 zakjes per dag  
Ileostoma tweedelig 90 % van AIP* Max. 4 plakken per week;

2 zakjes per dag   
Stomapluggen, eendelig 90 % van AIP* Max. 4 pluggen per dag
Stomapluggen, tweedelig 90 % van AIP* Max. 1 plak en 4 pluggen 

per dag 
Urostoma eendelig 90 % van AIP* Max. 2 zakjes per dag  
Urostoma tweedelig 90 % van AIP* Max. 4 plakken per week;

2 zakjes per dag   
Wegwerpzakjes 90 % van AIP*
Reinigingsgaasjes 90 % van AIP*
Huidbeschermende zalven of crèmes 90 % van AIP*

Catheters en urine-
opvangzakken met de 
noodzakelijke hulpstuk-
ken ter bevestiging aan 
het been of het bed. Catheters en urine-opvangzakken 95 % van AIP*

Catheters voor intermitterende catherisatie    95 % van AIP*
Verblijfscatheters (latex, siliconen, hydrogel) 95 % van AIP*
Catheterstopjes (met kraansysteem) 95 % van AIP*
Condoomcatheter 95 % van AIP* 
Onsteriele disposable urine-zakken 95 % van AIP*
Onsteriele semi disposable urine-beenzakken    95 % van AIP*
Onsteriele semi disposable urine-nachtzakken   95 % van AIP*
Steriele urine-opvangzakken 95 % van AIP*
Hulpstukken voor bevestiging aan het bed 95 % van AIP* 
Hulpstukken voor bevestiging aan het been   95 % van AIP*

Incontinentie/absorptie 
materialen Incontinentie-absorptiematerialen 90 % van AIP*

Anaaltampons   90 % van AIP* Max. 60 stuks per 3 mnd.
Beschermende onderleggers 90 % van AIP* Max. 3 stuks per jaar, niet in

combinatie met andere 
absorptiematerialen 

Wasbare luiers en luierbroeken 90 % van AIP* Max. 18 stuks per jaar voor 
luiers en 6 stuks voor luier- 
broeken, niet in combinatie 
met andere absorptie-
materialen 

Wegwerpluierbroeken 90 % van AIP* Max. 455 per 3 mnd, niet in 
combinatie met andere 
absorptiematerialen 

Wegwerpluiers 90 % van AIP* Max. 455 per 3 mnd, niet in 
combinatie met andere 
absorptiematerialen

Stompkousen Stompkousen Op aanvraag Max. 6 stuks per jaar per 
prothese 

Verzorgingsmiddelen
Slijmuitzuigapparatuur Slijmuitzuigapparatuur Op aanvraag    

Hulpmiddelen voor 
anticonceptionele 
doeleinden Pessaria 95 % van AIP*    

Koperhoudende spiraaltjes   95 % van AIP*    

Hulpmiddelen voor 
de mobiliteit van 
personen Blindentaststokken E 50,00 1 x per 3 jaar

Krukken, per paar E 12,50 1 x per 5 jaar

Loophulp met drie of vier poten E 32,50 1 x per 5 jaar

Rollator E 45,00 1 x per 5 jaar

Loopwagen   E 40,00 1 x per 5 jaar

Serveerwagen   Op aanvraag 1 x per 5 jaar

Trippelstoel, gasgeveerde verstelling E 160,00 1 x per 7 jaar

Trippelstoel, elektrische verstelling E 350,00 1 x per 7 jaar

Pruiken Pruiken E 249,50 1 x per jaar  

Injectiespuiten en 
toebehoren Injectiemateriaal   95 % van AIP*

Uitwendige hulpmid-
delen te gebruiken bij 
het langdurig compen-
seren van het functie-
verlies van aderen bij 
het transport van 
bloed en het functie-
verlies van lymfevaten 
bij het transporteren 
van lymfe. Elastische Kousen, maatwerk armkous 

(incl. aanmeetvergoeding en aantrekhulp) Op aanvraag 1 x per jaar 

Elastische kousen, confectie armkous 
(incl. aanmeetvergoeding en aantrekhulp) Op aanvraag 1 x per jaar

Elastische kousen, maatwerk beenkous 
(incl. aanmeetvergoeding en aantrekhulp) E 125,00 1 x per jaar 

Elastische kousen, confectie beenkous 
(incl. aanmeetvergoeding en aantrekhulp) E 81,00 1 x per jaar 

Lymfapress apparatuur Op aanvraag

Hulpmiddelen bij 
Diabetes   Apparatuur voor het zelf afnemen van bloed 70 % van AIP* 1 x per 2 jaar

Bloedglucosemeter Geen  1 x per 3 jaar

Lancetten 70 % van AIP* Zie gebruikshoeveelheden 
bij teststrips

Teststrips 70 % van AIP* Éénmalig 100 stuks (van 
oraal naar spuiten).
100 stuks per kwartaal bij 
2 injecties per dag.
450 stuks bij 3 injecties of 
meer per dag.

Uitwendige insuline-
pompen   draagbare uitwendige insuline-infuuspomp 

met toebehoren Op aanvraag    

Apparatuur voor posi-
tieve uitademingsdruk Hulpmiddelen voor positieve uitademingsdruk E 65,00 1 x per 3 jaar

Draagbare uitwendige 
infuuspomp Draagbare uitwendige infuuspomp met toebehoren Op aanvraag    

Schoenvoorzieningen,
niet zijnde orthesen Allergeenvrije Schoenen (per paar) E 135,00 Jonger dan16 jr.: 1 x per jaar

Ouder dan 16 jr.: 1 x per 
18 mnd 

Verbandschoenen (per paar) E 79,00 1 x per 6 mnd  

Hulpmiddelen voor het 
toedienen van voeding Sondes 95% van AIP* 1 x per dag 

Eetapparaten Op aanvraag    

Allergeenvrij materiaal Dekbedhoes, eenpersoons E 20,00 1 x per 10 jaar

Dekbedhoes, tweepersoons E 30,00 1 x per 10 jaar

Kussenhoes E 8,00 1 x per 10 jaar

Matrashoes, eenpersoons E 20,00 1 x per 10 jaar

Matrashoes, tweepersoons E 30,00 1 x per 10 jaar

Communicatiehulp-
middelen Faxapparatuur E 80,00 1 x per 5 jaar

Wek- en waarschuwingsapparatuur Op aanvraag

Persoonlijke alarmeringssystemen Op aanvraag

Computerprogrammatuur voor grootlettersystemen 
voor visueel gehandicapten   Op aanvraag

Opname- en voorleesapparatuur voor gehandicapten Op aanvraag

Daisyspeler    E 300,00 

Computers met bijbehorende apparatuur voor 
lichamelijk gehandicapten   Op aanvraag

Schrijfmachines voor gehandicapten Op aanvraag

Rekenmachines in een uitvoering, aangepast aan 
een lichamelijke handicap Op aanvraag

Invoer- en uitvoerapparatuur en de daartoe 
benodigde apparatuur, noodzakelijke upgrades Op aanvraag

Computerassecoires, schrijfmachines, reken-
machines aangepast aan een lichamelijk handicap Op aanvraag

Bladomslagapparatuur en spraakvervangende 
hulpmiddelen bij een ernstige handicap Op aanvraag

Telefoons en telefoneerhulpmiddelen Op aanvraag

Signaleringsapparatuur en alarmeringssystemen Op aanvraag

Zuurstofapparatuur Zuurstofapparatuur Op aanvraag

Longvibrators Longvibrators Op aanvraag

Vernevelaars met 
toebehoren Vernevelaars   Op aanvraag

Beeldschermloepen   Beeldschermloep E 600,00 

Mobiele loep   E 160,00 

Uitwendige elektro-
stimulators tegen 
chronische pijn met 
toebehoren Uitwendige elektrostimulator met toebehoren E 35,00 

CPAP-apparatuur CPAP-apparatuur E 300,00 

SOLO-apparatuur Solo-apparatuur Op aanvraag

Tactiel-leesapparatuur Tactiel-leesapparatuur Op aanvraag

Vervanging van 
BAHA-hoorstoestellen Vervanging van BAHA-hoortoestel Op aanvraag    

Zelfmeetapparatuur 
voor bloedstollings-
tijden   

Inrichtingselementen Sta-op stoel E 350,00 1 x per 7 jaar

Tafel Op aanvraag

Anti-decubitusmaterialen Op aanvraag

Bed    

Toebehoren bed: matras, dekenboog, onrusthekken, 
bedgalgen, papegaaien, portalen, bedverkorters en 
–verlengers) Op aanvraag

Geleidehond Blindegeleidehond Op aanvraag

Hulphond Op aanvraag

Gebruikersvergoeding   E 235,00 Per kwartaal

Hulpmiddelen ter com-
pensatie van onvol-
doende arm-, hand-,
en vingerfunctie Robotmanipulator Op aanvraag 

Thuisdialyse-
apparatuur Thuisdialyse-apparatuur Op aanvraag

Verbandmiddelen Verbandmiddelen 95 % van AIP*

* Apotheek inkoopprijs

Verstrekking Omschrijving Vergoeding Gebruikstermijn – 
Maximale aantallen


